[image: image1.wmf]
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЗАИГРАЕВО»

ЗАИГРАЕВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Совет депутатов  МО ГП  «Поселок Заиграево» Заиграевского района РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ ЗАГАРАЙН АЙМАГАЙ

«ЗАГАРАЙ ТОСХОН» ГЭҺЭН ХОТЫН  ҺYYРИН  ГАЗАРАЙ

НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ҺYНГАМАЛНYYДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ
22 мая 2023 года                                                                                                                        № 52
п. Заиграево

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
МО ГП «Поселок Заиграево» от 28.12.2022 г. № 47 «О бюджете
муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево»

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования «Заиграевский район» проект о внесении изменений и дополнений в решение от 28.12.2022 г. № 47 «О бюджете муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево», Совет депутатов муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» Заиграевского района Республики Бурятия решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов МО ГП «Поселок Заиграево» от 28.12.2022 г. № 47 «О бюджете муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» на 2023 год:

- общий объем доходов в сумме 19 022 914,83 рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 11 990,24 рублей;

- общий объем расходов в сумме 20 117 774,65 рублей.

- дефицит бюджета  в сумме – 1 094 859,82 рублей за счёт остатков средств на счёте по состоянию на 01.01.2023 года.»

1.2. Приложения № 1, 5, 7, изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2, 3 соответственно к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее Решение муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» на стендах в учреждениях и местах, закрепленных для обнародования Решений Совета депутатов, а также разместить на сайте: https://egov-buryatia.ru/zaigraevo/ не позднее 10 дней с момента подписания.
Глава, председатель Совета депутатов

муниципального образования

городское поселение «Поселок Заиграево»

              С.Н. Батурин
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

МО городское поселение «Поселок Заиграево»

«О внесении изменений и дополнений в решение

 Совета депутатов муниципального образования

Городское поселение  «Поселок Заиграево»

от 28.12.2022 г. № 47 «О бюджете муниципального

образования городское поселение «Поселок Заиграево»

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

«О бюджете муниципального образования

городское поселение «Поселок Заиграево»

на 2023 годи на плановый период 2024 и 2025годов»

                                        от 22.05.2023 года № 52

«Приложение 1

к решению Совета депутатов

МО городское поселение «Поселок Заиграево»
«О бюджете муниципального образования

городское поселение «Поселок Заиграево»

на 2023 годи на плановый период 2024 и 2025годов»

                                        от 28.12.2022 года № 47

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2023 год

( рублей)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	19 010 924,59

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	11 565 761,00

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	11 565 761,00

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	     1 343 670,00

	182
	103 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	636 430,00

	182
	103 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	           4 420,00

	182
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	786 760,00

	182
	103 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	       -  83 940,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	        4 181 000,00

	182
	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	       1 857 000,00

	182
	106 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	864 000,00

	182
	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	       1 460 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	553 974,00

	893
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	450 000,00

	893
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	          103 974,00

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1 264 751,08

	893
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	1 264 751,08

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	         100 000,00

	893
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	100 000,00

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 768,51

	891
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1 768,51

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

МО городское поселение «Поселок Заиграево»

«О внесении изменений и дополнений в решение

 Совета депутатов муниципального образования

Городское поселение  «Поселок Заиграево»

от 28.12.2022 г. № 47 «О бюджете муниципального

образования городское поселение «Поселок Заиграево»

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

«О бюджете муниципального образования

городское поселение «Поселок Заиграево»

на 2023 годи на плановый период 2024 и 2025годов»

                                        от 22.05.2023 года № 52

«Приложение 5
к решению Совета депутатов

МО городское поселение «Поселок Заиграево»
«О бюджете муниципального образования

городское поселение «Поселок Заиграево»

на 2023 годи на плановый период 2024 и 2025годов»

                                        от 28.12.2022 года № 47
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» на 2023 год

	Документ, учреждение
	Разд.
	Сумма на 2023 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	7 974 920,98

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	86 000,98

	Резервные фонды
	0111
	100 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	7 788 920,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	100 000,00

	Гражданская оборона
	0309
	100 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	1 736 880,07

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	1 536 880,07

	Другие вопросы в области национальной экономике
	0412
	200 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	8 112 615,78

	Жилищное хозяйство
	0501
	500 000,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	2 000 000,00

	Благоустройство
	0503
	5 612 615,78

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	1 200 000,00

	Культура
	0801
	1 200 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	793 357,82

	Пенсионное обеспечение
	1001
	793 357,82

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	200 000,00

	Массовый спорт
	1102
	200 000,00

	Всего расходов:
	20 117 774,65

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

МО городское поселение «Поселок Заиграево»

«О внесении изменений и дополнений в решение

 Совета депутатов муниципального образования

Городское поселение  «Поселок Заиграево»

от 28.12.2022 г. № 47 «О бюджете муниципального

образования городское поселение «Поселок Заиграево»

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

«О бюджете муниципального образования

городское поселение «Поселок Заиграево»

на 2023 годи на плановый период 2024 и 2025годов»

                                        от 22.05.2023 года № 52

«Приложение 7
к решению Совета депутатов

МО городское поселение «Поселок Заиграево»
«О бюджете муниципального образования

городское поселение «Поселок Заиграево»

на 2023 годи на плановый период 2024 и 2025годов»

                                        от 28.12.2022 года № 47

        Ведомственная структура расходов местного бюджета  на 2023 год

	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
	891

	4 944 657,82

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	891
	01

	3 851 300,00

	 Резервные фонды
	891
	01
	11

	100 000,00

	Резервный фонд администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	891
	01
	11
	999 00 86010

	100 000,00

	Резервные средства
	891
	01
	11
	999 00 86010
	870
	100 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	891
	01
	13

	3 751 300,00

	Непрограмные расходы на содержание администрации муниципального района, исполняющей полномочия администрации городского поселения - административного центра муниципального района
	891
	01
	13
	999 00 П2150

	3 751 300,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	891
	01
	13
	999 00 П2150
	121
	2 881 180,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	891
	01
	13
	999 00 П2150
	129
	870 120,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	891
	03

	100 000,00

	Гражданская оборона
	891
	03
	09

	100 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	891
	03
	09
	999 00 82300

	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	891
	03
	09
	999 00 82300
	244
	100 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	891
	10

	793 357,82

	Пенсионное обеспечение
	891
	10
	01

	793 357,82

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	891
	10
	01
	999 00 85010

	793 357,82

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	891
	10
	01
	9990085010
	321
	793 357,82

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	891
	11

	200 000,00

	Массовый спорт
	891
	11
	02

	200 000,00

	Мероприятия в области массового спорта
	891
	11
	02
	999 00 82600

	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	891
	11
	02
	999 00 82600
	244
	200 000,00

	Муниципальное казенное учреждение "Комитет по архитектуре, имуществу и земельным отношениям" администрации муниципального образования "Заиграевский район"
	893

	13 887 115,85

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	893
	01

	4 037 620,00

	Другие общегосударственные вопросы
	893
	01
	13

	4 037 620,00

	Непрограмные расходы на содержание администрации муниципального района, исполняющей полномочия администрации городского поселения - административного центра муниципального района
	893
	01
	13
	999 00 П2150

	4 037 620,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	893
	01
	13
	999 00 П2150
	611
	4 037 620,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	893
	04

	1 736 880,07

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	893
	04
	09

	1 536 880,07

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (дорожный фонд)
	893
	04
	09
	999 00 Д2200

	1 536 880,07

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	893
	04
	09
	999 00 Д2200
	611
	1 536 880,07

	Другие вопросы в области национальной экономики
	893
	04
	12

	200 000,00

	Подготовка проектов межевания и проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет земельных долей
	893
	04
	12
	999 00 82410

	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	893
	04
	12
	999 00 82410
	244
	200 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	893
	05

	8 112 615,78

	Жилищное хозяйство
	893
	05
	01

	500 000,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	893
	05
	01
	999 00 82950

	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	893
	05
	01
	999 00 82950
	244
	450 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	893
	05
	01
	999 00 82950
	247
	50 000,00

	Коммунальное хозяйство
	893
	05
	02

	2 000 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления в области коммунального хозяйства
	893
	05
	02
	999 00 82990

	2 000 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	893
	05
	02
	999 00 82990
	244
	2 000 000,00

	Благоустройство
	893
	05
	03

	5 612 615,78

	Уличное освещение
	893
	05
	03
	999 00 82910

	1 600 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	893
	05
	03
	999 00 82910
	611
	1 600 000,00

	Озеленение
	893
	05
	03
	999 00 82920

	60 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	893
	05
	03
	999 00 82920
	611
	60 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	893
	05
	03
	999 00 82930

	60 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	893
	05
	03
	999 00 82930
	611
	60 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	893
	05
	03
	999 00 82940

	3 892 615,78

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	893
	05
	03
	999 00 82940
	611
	3 892 615,78

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН"
	895

	86 000,98

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	895
	01

	86 000,98

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	895
	01
	06

	86 000,98

	Непрограмные расходы на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	895
	01
	06
	999 00 П1020

	86 000,98

	Иные межбюджетные трансферты
	895
	01
	06
	999 00 П1020
	540
	86 000,98

	Муниципальное казенное учреждение  "Управление культуры" администрации муниципального образования "Заиграевский район"
	897

	1 200 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	897
	08

	1 200 000,00

	Культура
	897
	08
	01

	1 200 000,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (Дома культуры, другие учреждения культуры)
	897
	08
	01
	999 00 83110

	1 200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	897
	08
	01
	999 00 83110
	244
	1 200 000,00

	Всего расходов:
	20 117 774,65